
PRIMENAME, kad nuo 2025 m. sausio 1 d. Lietuvoje pasikeitė sveikatos paslaugų teikimas 

ūmiai susirgusiems pacientams 

 

Nuo 2025 m. sausio 1 d. šalyje pasikeitė sveikatos priežiūros paslaugų ūmiai susirgusiems 

gyventojams teikimo savaitgalį ir švenčių dienomis tvarka. Pirmines sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančios įstaigos privalo užtikrinti, kad prie jos prirašytiems gyventojams šeimos gydytojo 

komandos paslaugos būtų teikiamos ne mažiau kaip po 12 valandų per dieną 5 darbo dienas per 

savaitę. Šis reikalavimas netaikomas pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos ir odontologijos 

priežiūros paslaugų teikimui.  

Elektrėnų savivaldybėje pirmines sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių sveikatos 

priežiūros įstaigų darbo laikas darbo dienomis: 

VšĮ Elektrėnų savivaldybės sveikatos centras:  

 Taikos g. 6, Elektrėnai: nuo 7.00 iki 19.00;  

 Bažnyčios g. 6, Vievis: nuo 7.30  iki 18.00; 

 Liepų g. 16, Vievis: nuo 7.30 iki 18.00; 

 Vievio g. 5, Semeliškės 8.00  iki  16.00. 

Elektrėnų savivaldybės pirmines sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių sveikatos 

priežiūros įstaigų nedarbo laiku visi ūmiai susirgę gyventojai gali kreiptis į VšĮ Elektrėnų ligoninės 

Priėmimo-skubios pagalbos skyrių, adresu: Taikos g. 8, Elektrėnai.  

Svarbu! 

Jei sveikatos būklė neatitiks ūmių susirgimų ar būtinosios medicinos pagalbos kriterijų ar 

pacientas neapdraustas privalomuoju asmens sveikatos draudimu, už Priėmimo-skubios pagalbos 

skyriuje suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientai turės sumokėti pagal VšĮ Elektrėnų 

ligoninės patvirtintas mokamų paslaugų kainas. 

Skubiosios ambulatorinės pagalbos mastas yra patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2004 m. balandžio 8 d. įsakymu Nr. V-208 „Dėl Būtinosios medicinos pagalbos 

teikimo tvarkos ir masto aprašo patvirtinimo“. 

Kas yra laikoma ūmiu susirgimu? 

Suaugusiems pacientams ūmiu susirgimu laikomas: 

 maksimaliomis geriamų medikamentų dozėmis nenumalšinamas skausmas;  

 daugiau nei 38º C ir ilgiau nei 72 val. trunkantis karščiavimas; 

  anksčiau nei prieš 48 val. įvykusi trauma, didėjantis skausmas ir tinimas bei nedideli 

sumušimai, kai nereikia rentgeno, kompiuterinės tomografijos ar magnetinio rezonanso tomografijos 

tyrimų; 

  progresuojanti ūmi alerginė reakcija, kai pasireiškia bėrimas, tinimas ir niežulys (nesant 

dusulio, kraujospūdžio kritimo), 

 ūmus pykinimas, pasikartojantis vėmimas ar viduriavimas; 

 gyvūnų įkandimai ir įdrėskimai, kai nereikalingas chirurginis žaizdos sutvarkymas; 

 žaizdų perrišimas po chirurginių intervencijų, kai nereikalingas tolesnis chirurginis žaizdos 

sutvarkymas; 



 ilgiau nei 48 val. trunkantis širdies ritmo sutrikimas, nevartojant kraują skystinančių vaistų, 

kai negalima atlikti ritmo atkūrimo; 

 paviršinės akių infekcinės ligos, prasidėjusios anksčiau nei prieš 48 val.; 

 paviršiniai svetimkūniai; 

 lengvi nudegimai, odos paraudimas ir patinimas; 

 laikino nedarbingumo pažymėjimo dėl ūmios būklės arba susirgusio vaiko slaugos 

išdavimas pirmą kartą. 

Vaikams iki 18 metų ūmiu susirgimu laikomas: 

 daugiau nei 37,8 °C ir ilgiau nei 24 val. trunkantis karščiavimas, nepraeinantis skiriant 

karščiavimą mažinančius vaistus (išskyrus kūdikius); 

 naujai atsiradęs ir plintantis bėrimas, atsiradęs per 24 val.; 

 ūmus skausmas, nepraeinantis nuo analgetikų; 

 ūmus, pasikartojantis vėmimas ir / ar viduriavimas; 

 ūmus skausmas ir diskomfortas šlapinantis;  

 ūmi alerginė reakcija, kai pasireiškia bėrimas, tinimas ir niežulys (nesant dusulio, 

kraujospūdžio kritimo); 

 paviršinės žaizdos, kurios nereikalauja chirurginės intervencijos;  

 erkių įsisiurbimas, kai įkandimas įvyko per pastarąsias 24 val., tačiau nėra jokių ankstyvųjų 

infekcijos požymių;  

 gyvūnų smulkūs įkandimai, kai nereikia chirurginės pagalbos ir nėra poreikio pasiutligės 

profilaktikai;  

 paviršinės akių infekcinės ligos, prasidėjusios anksčiau nei prieš 48 val.;  

 lengvi nudegimai, odos paraudimas ir patinimas;  

 laikino nedarbingumo pažymėjimo dėl ūmios būklės arba susirgusio vaiko slaugos 

išdavimas pirmą kartą. 

 


